2025 年 2 月 16 日

各 位

綾瀬市サッカー協会

第 18 回綾瀬市サッカー協会フェスティバル 兼 審判研修会の開催について

標記の件、先般の理事会の通り本年も下記の通り開催します。各チームとも審判研修会

は 1 名以上／チームを出席するようにお願いします。

記

１．目 的 （1）フェスティバル…生涯スポーツとしてサッカーを楽しみ、世代間の交流

を図ります。

          （2）審判研修会…４級審判員のスキルアップが目的です。（審判トレセン）

資格更新講習会とは違い、実戦を審判委員会の講師の解説付

きで見学し審判技術のスキルアップを目指す研修会です。

２．日時・場所 2025 年 2 月 16 日（日）IIMUROGLASS 綾瀬市民スポーツセンター陸上

競技場

         試合予定は kickoff 9：30～14：00、シニア、少年、中学生、社会人の

順番で試合を行います。

（1） 研修会参加者  13：30 集合（※綾瀬市民スポーツセンター陸上競技場）

※審判は、綾瀬市審判委員会にて選出

16：45 終了予定（スポーツセンター会議室）

（2） 免除 ①当日フェスティバルに出場するチーム

②当日、近隣協会の大会に参加するチーム

※試合が朝早く終了した場合は、参加願います。

※参加できないチームはご連絡お願いします。

（3） 試合終了後の片付け 試合を行ったチームで行います。

３．研修会対象の試合  14：00 キックオフ 社会人 1 部リーグ（40－10－40）

４．研修会内容  実技研修および観戦研修

          ・県サッカー協会よりインストラクターが講師を行います。日頃疑

問に思う点等がありましたら、何なりと質問をお願いします。

５．用意するもの   （1）Laws of the Game 2024/2025（競技規則）

（2）REFEREES'DIARY

（3）筆記用具

６．審判研修会の予定

13:30 審判員集合

13:30  受付開始（スタンド中央入口）

                13:45  講義開始 (スタンド中央付近)

                      ・本日の講習の説明

                       （スタンド集合）

                14:00  実際の試合を観戦しながら審判の実地指導・評価

                         (社会人１部リーグ サロンパス FC vs SOB）

                15:30   試合終了後、(スポーツセンター会議室に移動）

        15:45 ・競技規則の解説と審判の実践について

                     ・試合中のトラブルについて

                16:45  終了

７．その他  当日は、協会加盟チーム以外の一般審判員も参加予定です。

ご了承願います。

以 上

 第 1８回綾瀬市サッカー協会フェスティバル大会

第 1 試合：シニア委員会         9：30（25-5-25）

＜綾瀬五十雀 ＶＳ 早園ＧＦＣ＞

主審：          、副審 1：       、副審 2：

第 2 試合：少年委員会         11：00（20-20-5-20）

        ＜綾瀬選抜 1 ＶＳ 綾瀬選抜 2＞

主審：          、副審 1：        、副審 2：

第 3 試合：中学交流会       12：30（30-10-30）

     ＜綾瀬中学選抜 ＶＳ 綾瀬高校＞

主審： 蛭田守            副審 1： 西園弘隆       副審 2：古郡元宏

第 4 の審判員：本部スタッフ

第 4 試合：社会人委員会（1 部リーグ）14：00（40-10-40）

     ＜サロンパスＦＣ ＶＳ A.N.F.C＞

主審：堀内亮介            副審 1：服部吉孝           副審 2：寺岡義洋

第 4 の審判員：本部スタッフ

*県協会審判委員会インストラクター講師による実技観戦研修会

８：３０　運営ｽﾀｯﾌ集合 　９：００　メンバー表提出
　　　会場設営 社会人1部リーグ
 　９:００～９:１０　ピッチ内練習

　９：１５　集合　審判・選手入場
　９：２０　前半キックオフ

　９：５０　後半キックオフ

１０：１５　終了 ※4級審判員TC
主審：　 実技観戦研修会

セレモニー 副審１： １０：２０～１０：３５　ピッチ内練習 神奈川県サッカー協会審判委員
10:30 １０：４０　市長挨拶 副審２： １０：４０　選手整列（市長挨拶） 会インストラクター招き指導

１０：４５　市長キックイン １０：４５　記念撮影（市長キックイン)☆ スタンドにて観戦、試合後SC会
担架係： 本部 １０：５５　集合　審判・選手入場 議室にて実技指導解説

11:00 ﾎﾞｰﾙﾎﾞｰｲ 各チーム １１：００　キックオフ 競技規則改正解説、指導
計時・得点表示係 各チーム

11:30 １１：１５　弁当等納品

12:00 １２：０５　終了
主審：　 １２：０５～１２：２０　ピッチ内練習
副審１： １２：２５　集合　審判・選手入場

12:30 副審２： １２：３０　前半キックオフ
担架係： 本部
ﾎﾞｰﾙﾎﾞｰｲ 各チーム

13:00 計時・得点表示係 各チーム １３：１０　後半キックオフ

13:30 審判研修会 １３：４０　終了 １３：３０　メンバー表提出
１３：３０　受付開始 主審：　 蛭田守 １３：４０～１３：５０　ピッチ内練習
１３：４５　審判研修会講義開始 副審１： 寺岡義洋 １３：５５　集合　審判・選手入場

14:00 副審２： 小菅裕一 １４：００　前半キックオフ
第４の審判員： 本部
担架係： 本部

14:30 ﾎﾞｰﾙﾎﾞｰｲ 各チーム
計時・得点表示係 各チーム １４：５０　後半キックオフ

15:00

１５：３０　終了
15:30 １５：３０　試合終了後、会議室に移動 主審：　 堀内亮介

１４：４５　終了 副審１： 古郡元宏
副審２： 床枝忠

16:00 終了後 　 第４の審判員：
会場片付け・整理 担架係： 本部
借用物返却 ﾎﾞｰﾙﾎﾞｰｲ 各チーム
運営スタッフ終礼 計時・得点表示係 各チーム

09:30

10:00

綾瀬1選抜　ＶＳ　綾瀬2選抜 綾瀬選抜　VS　綾瀬高校

全体関連事項

第１試合：シニア委員会

９：２０　　（２５－５－２５）

綾瀬五十雀　ＶＳ　早園ＧＦＣ

第２試合：少年委員会

　★第１９回綾瀬市サッカー協会フェスティバル 　 日程表★　　◆期日：２０２５年２月１６日（日）　　◆会場：IIMURO GLASS綾瀬市民スポーツセンター陸上競技場

時間

第４試合：社会人委員会

09:00

１４：００　　（４０－１０－４０）

08:30

第３試合：中学委員会

１２：３０　　（３０－１０－３０）１１：００ （２０－２０－５－２０）

サロンパスFC　VS　SOB